2024年 6月吉日

お取引先様各位

                                                    渡辺化学工業株式会社

代表取締役社長 樋渡 孝一

合併のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼

申し上げます。

 さて、この度、渡辺化学工業株式会社は、2024 年 6月 1 日をもって、子会社の八幸通商株式会社

を資産、負債、契約上の地位等の権利義務のすべてを継承し、吸収合併いたしました。なお、八幸通

商株式会社の本社及び鹿島工場の事業と機能は、渡辺化学工業株式会社 八幸通商事業部として従来

どおり存続いたします。

本合併を通じ、社員一同あらたな決意をもって、従来以上にご満足いただける製品・サービスを

提供してまいります。何卒、これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

合併の目的

アミノ酸・ペプチド合成試薬の多品種少量生産を得意とする渡辺化学工業株式会社と豊富な工業化

の実績と商用生産にも対応できる設備を持つ八幸通商株式会社が一つとなる事で、グラムスケール

からトンスケールまで柔軟に対応する事が可能となり、高いシナジー効果が期待されます。また併

せて、生産設備や生産技術を共有する事で、経営の効率化を目指します。

合併の要旨

合併契約締結日 2024 年 4 月 1 日

効力発生日     2024 年 6 月 1 日

合併の方式

渡辺化学工業株式会社を存続会社、八幸通商株式会社を消滅会社とする吸収合併方式

合併に係る割当ての内容

100%子会社との合併のため株式等の割当てはございません。

合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商号 渡辺化学工業株式会社 八幸通商株式会社

本店所在地 広島県広島市中区堺町２丁目２番５号 東京都中央区日本橋茅場町 2丁目 7番 6

号

代表者役

職・氏名

代表取締役社長 樋渡孝一 代表取締役社長 樋渡孝一

事業内容 ペプチド合成試薬、アミノ酸誘導体の

製造・販売

開発品の合成研究を含む受託生産及び化

学品の国内販売・輸出入

資本金 2,000万円 2,000万円

株主 株式会社アサヒテクノリサーチ 100% 渡辺化学工業株式会社 100%

決算期 6月 3月

合併後の状況(2024年 6月 1日以降)

 存続会社

商号 渡辺化学工業株式会社

本店所在地 広島県広島市中区堺町２丁目２番５号

代表者役職・氏名 代表取締役社長 樋渡孝一

事業内容 ペプチド合成試薬、アミノ酸誘導体の製造・販売

（渡辺化学工業株式会社八幸通商事業部）

開発品の合成研究を含む受託生産及び化学品の国内販売・輸出入

資本金 2,000万円

株主 株式会社アサヒテクノリサーチ 100%

決算期 6月

以上